
Ferienplan Schuljahr 2023/2024 
Das erste Datum ist der erste, das zweite Datum der letzte Ferientag. 

Beginn Schuljahr   MO 14.08.23   

Herbstferien 2 Wochen SA 07.10.23 SO 22.10.23 

Weihnachtsferien 2 Wochen SA 23.12.23 SO 07.01.24 

Sportferien 1 Woche SA 27.01.24 SO 04.02.24 

Frühlingsferien 2 Wochen FR 29.03.24 SO 14.04.24 
Pfingstferien 1 Woche DO 09.05.24 MO 20.05.24 

Sommerferien 5 Wochen SA 06.07.24 SO 11.08.24 

 

Stundenplan Schuljahr 2023 / 2024 
 1./2. Klasse L. Hafner / E. Jermann	

 

 

                                                                  Das technische Gestalten findet alle zwei Wochen statt.
         

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 
 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 

07.25 –08.10   Reli kath.    

08.15 – 09.00       Bibliothek 

09.00 – 09.45      
 

 
 
 
 

10.15 – 11.00 Sport  Musik    

11.00 – 11.45 Sport Musik     
 
 
 
 
 

Mittag 
 
 
 
 

13.30 – 14.15  Textiles  
Gestalten 

Sport    Technisches 
Gestalten 14.15 – 15.00      

15.35 – 16.20  Reli kath.     

 

 
         

           

 

 

Klassenlehrperson, Lea Hafner 
079 954 04 62, lea.hafner@vsbb.ch 
Teamteaching, Erica Jermann 
071 695 22 94, erica.jermann@vsbb.ch 
Musik, Elisabeth Wetzel 
079 589 68 09, elisabeth.wetzel@vsbb.ch 

Textiles Gestalten (TW), Sandra Neuweiler 
071 636 19 30, sandra.neuweiler@vsbb.ch 

Schulsekretariat, Uschi Neusch 
071 637 66 11, sekretariat@vsbb.ch 
Schulleitung, Peter Kuhn 
071 637 66 18, peter.kuhn@vsbb.ch  
Religion 1. Klasse, Angela Stratacò, a.strataco@kath-berg.ch 
Religion 2. Klasse, Ralf Wagner, r.wagner@katholischweinfelden.ch  
 


